
kv
ět

en
 - č

er
ve

n 
20

16

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 
20

16

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 
20

16

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 
20

16

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 
20

16

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 
20

16

P R A Ž S K É  G A L E R I E P R A Ž S K É  G A L E R I E P R A Ž S K É  G A L E R I E P R A Ž S K É  G A L E R I E P R A Ž S K É  G A L E R I EP R A Ž S K É  G A L E R I E P R A Ž S K É  G A L E R I E P R A Ž S K É  G A L E R I E

České centrum Praha
Praha 1, Rytířská 31, tel. 234 668 501
Otevřeno po-pá 11.00 – 18.00, so 11.00 – 17.00
www.czechcentres.cz/prague
VÁCLAV HAVEL – POLITIKA A SVĚDOMÍ do 7. 5.
O IGIMARASUSSUKOVI, KTERÝ JEDL SVÉ ŽENY – Inuitské pověsti očima 
Árona z Hůrky (1822-1869), výstava ilustrací 13. 5. – 26. 5.
ZNAMENÍ LVOVA – FOTOGRAFIE IGORA MALIJEVSKÉHO 6. 5. – 28. 5.

Galerie Jaroslava Fragnera
Betlémské nám. 5a, Praha 1, tel. 222 222 157
www.gjf.cz, gjf@gjf.cz
Otevřeno denně kromě po 11.00 – 19.00
CONSTRUCTIVE ALPS 2015 + BUILT IN SWISS MOUNTAINS – v 
rámci projektu postaveno v horách, Praha do 15. 5. 
FRÁNEK ARCHITECTS – MÍRA A MĚŘÍTKO 19. 5. – 3. 7.

Galerie Roberta Guttmanna
Prague 1, U Staré školy 3, tel. 221711 553 www.jewishmuseum.cz
Otevřeno denně 9.00 – 18.00 s výjimkou sobot a dalších židovských svátků
TROSEČNÍKY V ŠANGHAJI – GHETTO HONGKEW OČIMA UPRCHLÍKŮ A 
OBJEKTIVEM ARTHURA ROTHSTEINA – V dubnu 1946 pořídil přední americký 
fotožurnalista Arthur Rothstein dvaadvacet záběrů, na nichž zachytil životní 
podmínky židovských uprchlíků v čínské Šanghaji.  12. 5. – 11. 9.

Galerie Hollar
Praha 1- Smetanovo nábřeží 6, tel. 224 235 243, www.hollar.cz
Otevřeno út–ne 10.00 – 12.00 a 13.00 – 18.00
JIŘÍ ANDERLE  do 22. 5. 
ČESKÝ LINORYT 25. 5. – 19. 6. 
TOMÁŠ BÍM 22. 6. – 17. 7. 

Galerie La Femme
Praha 1 - Staré Město, Bílkova 2, tel. 224 812  656, 775  726 067
glf@volny.cz, www.glf.cz, Otevřeno denně 10.00 – 18.00
Praha 1, Bílkova ul. 2 (naproti hotelu Intercontinental), 
tel. 224 812 656, 775 726 067, e-mail: info@glf.cz, www.glf.cz 
XXIII. DOMÁCÍ ÚKOL – 4 ELEMENTY. Velmi oblíbený projekt Galerie La 
Femme, ve kterém umělci tvoří na společné téma. do 31. 5.
JIŘÍ SAMEK (*1955), GRAFIKA Roku 1980 začal používat vlastní 
grafickou techniku hlubotisk z lina. Pracuje ve větších formátech, grafiky 
tiskne v nízkých nákladech (maximálně 20 kusů). 3. 6. – 25. 6.

Leica Gallery Prague
Praha 1, Školská 28, tel. 222 211 567; www.lgp.cz
Otevřeno po-pá 10.00 – 21.00, so-ne (st. Svátky) 14.00 – 20.00
PETR SIROTEK – OKAMŽIKY UPLYNULÝCH LET – fotografie do 19. 6. 
Kavárna Leica Gallery
ALŽBĚTA JUNGROVÁ – „IMAGINÁRIUM“ WHERE WE ALL ARE LIVING  do 14. 6. 

Galerie Michal‘s Collection
Praha 1, Husova 13, www.michalscollection.cz
Otevřeno po-pá 12.00 – 18.00
RASTISLAV MICHAL – obrazy, kresby, grafika stálá expozice
RASTISLAV MICHAL – Obrazy z 60. let červen 2016

Galerie Millennium
Praha 1, Tržiště 5, tel. 257 534 584
www.gallerymillennium.cz, gallerymillennium@centrum.cz
Otevřeno denně kromě po 12.00 – 18.00 
ŠEDESÁTÁ LÉTA – obrazy, sochy, grafika z privátních sbírek 10. 5. – 26. 6.

Galerie Miro v kostele sv. Rocha
Praha 1, Strahovské nádvoří 1/132, tel. 233 354 066
www.galeriemiro.cz, info@galeriemiro.cz
Otevřeno denně 10.00 – 17.00
Z DEPOZITÁŘE GALERIE MIRO – J. G. Dokoupil, L. Feller, F. Hodonský, V. 
Jíra, M. Knížák, J. Mařatka, P. Šmíd, Z. Šorf, J. Wagner 1. 5. – 31. 5.

Museum Montanelli
Praha 1, Nerudova 13, tel 257 531 220,  
www.museummontanelli.com, 
info@museummontanelli.com 
Otevřeno denně kromě po, út-pá 14.00 – 18.00, so-ne 13.00 – 18.00 
SUBSTATIA NIGRA – KAI TEICHERT – Erotika, fantazie, sen, pluralistický kosmos!  
Museum Montanelli představuje tvorbu významného německého umělce Kaie 
Teicherta  v neobyčejné výstavě s názvem Substantia Nigra. do 22. 6.

Národní knihovna ČR
Praha 1, Klementinum 190, tel. 221 663 111, www.nkp.cz,
 www.facebook.com/narodni.knihovna
Výstavní chodba – přízemí
Otevřeno po-so 9.00 – 19.00
KNIHY ZNOVU NALEZENÉ - Výstava, pořádaná na závěr stejnojmenného 
projektu, ukazuje historii rezervních fondů Národní knihovny ČR. do 21. 5.
TRADIČNÍ TIBETSKÁ KNIHA A MALBA - Výstava představuje tradiční tibetskou knižní 
kulturu a sakrální malby z 1. pol. 20. století. Tisky, thangky, dřevěné tiskařské 
matrice i votivní předměty pocházejí ze soukromých sbírek v Ladaku, Tibetu, 
Mongolsku a Nepálu. Vstupné 10 Kč (čtenáři NK ČR zdarma).  26. 5. – 9. 7. 

Galerie Klementinum 
Mariánské náměstí 190/5, vchod B2 
Otevřeno: út–ne 10.30 – 18.00. Více informací na http://www.nkp.cz
MOZART & PRAHA OČIMA MARKA PODWALA – V rámci oslav mozartovských 
výročí představuje Národní knihovna ČR fragment tvorby amerického 
lékaře a kreslíře, pana Marka Podwala. V těchto kresbách, zobrazujících 
obdiv Pražanů k Mozartovi, se snoubí historie a legendy. do 22. 5.
MŮJ ÁZERBAJDŽÁN - výstava pořádaná velvyslanectvím Ázerbajdžánské 
republiky v ČR představí bohatství kulturních tradic i současnou kulturu 
navazující na perské a osmanské kořeny. 10. 6. – 30. 6. 
Křižovnická chodba
Otevřeno po–so 9.00–19.00 
ROMSKÝ HOLOCAUST V LOTYŠSKU BĚHEM NACISTICKÉ OKUPACE 1941-1945 - 
Výstava pořádaná ve spolupráci s Velvyslanectvím Lotyšské 
republiky v ČR přibližuje pohnuté osudy Romů během 
2. světové války na území Lotyšska.  9. 6. – 9. 7.

Obecní dům
Praha 1, náměstí Republiky 5, www.obecnidum.cz
Otevřeno denně 10.00 – 20.00 
SECESE – VITÁLNÍ UMĚNÍ 1900 do 31. 7.

Galerie Václava Špály
Praha 1, Národní 30, www.galerievaclavaspaly.cz
Otevřeno denně 11.00 – 19.00 
KAREL BALCAR – SPENDING ETERNITY 6. 5. – 26. 6.

Galerie U Betlémské kaple
Praha 1 – Staré Město, Betlémské nám. 8, tel. 222 220 689
jbk@volny.cz, www.galerieubetlemskekaple.cz, www.facebook.com/galerieubk
Otevřeno denně 10.00 – 18.00
FRANTIŠEK HUDEČEK - SYN NOCI - Výstava zakládajícího člena Skupiny 42 je 
zaměřena na práce na papíře. Hudečka zajímalo především město - objevuje 
opuštěné periferie a noční ulice, kterými prochází jeho démonický „noční 
chodec“. Ten je také hlavním tématem vystavených prací. do 13. 5. 

Umělecko-průmyslové museum v Praze
Ovocný trh 19, Praha 1, otevřeno denně kromě po 10.00 – 18.00
Dům U černé matky Boží
ČESKÝ KUBISMUS - Expozice představuje český kubismus jako styl 
ideově propojující volné a užité umění i architekturu. Obsahuje soubory 
i solitérní kusy nábytku, interiérové doplňky z keramiky, skla a kovů, 
tapety, plakátovou tvorbu či knižní grafiku. stálá expozice

NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE
www.ngprague.cz; výběr výstav:
Všechny expozice jsou otevřeny denně kromě po 10.00 – 18.00 
DNY VOLNÉHO VSTUPU 14. – 15. 5., 10.00 – 21.00 Open House, 
Salmovský, Schwarzenberský a Šternberský palác
Mezinárodní den muzeí a galerií: stálé expozice ve všech palácích NG a 
výstava Velkorysost v Paláci Kinských vstup zdarma 18. 5., 10.00 – 18.00
Valdštejnská jízdárna
Praha 1, Valdštejnská 3
CÍSAŘ KAREL IV. 1316 – 2016 - Výstava představí Karla IV. jako mimořádnou 
osobnost evropských politických a kulturních dějin, jako zbožného, 
vzdělaného, cílevědomého a prozíravého panovníka, který k prosazení 
vlastních cílů neváhal použít širokou paletu diplomatických prostředků, 
lest a taktizování nevyjímaje. Jedním z nezaměnitelných rysů Karlovy 
vladařské koncepce bylo programatické využívání výtvarného umění a 
architektury k propagaci císařského majestátu.  15. 5. – 25. 9.

Klášter sv. Anežky České
Praha 1, U Milosrdných 17
GRAFIKA Z DARU VOJTĚCHA LANNY – ALBRECHT 
DÜRER A „MALÍ MISTŘI“ I. A II. do 3. 7.

Schwarzenberský palác - Sídlo Sbírky starého umění NG
Praha 1, Hradčanské náměstí 2
GRAFIKA Z DARU VOJTĚCHA LANNY – MISTŘI MANÝRISMU A BAROKA do 15. 5.
220. VÝROČÍ NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE. VELKORYSOST: 
UMĚNÍ OBDAROVAT do 3. 7.

Šternberský palác
Praha 1, Hradčanské náměstí 15, tel. 233 090 570
EVROPSKÉ UMĚNÍ OD ANTIKY DO ZÁVĚRU BAROKA stálá expozice
NÁVRAT REMBRANDTA – UČENEC V PRACOVNĚ do 31. 12.
CRANACH ZE VŠECH STRAN  23. 6. 2016 – 22. 1. 2017

Palác Kinských - Sbírka orientálního umění
Praha 1, Staroměstské náměstí 12, tel. 224 810 758
UMĚNÍ ASIE stálá expozice
220. VÝROČÍ NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE - Velkorysost. Umění obdarovat do 3. 7.

Salmovský palác - Sídlo Sbírky umění 19. století
Praha 1, Hradčanské náměstí 2
UMĚNÍ 19. STOLETÍ OD KLASICISMU K ROMANTISMU stálá expozice

Veletržní palác
Praha 7, Dukelských hrdinů 47, tel. 224 301 111
ALFONS MUCHA – SLOVANSKÁ EPOPEJ – výstava organizována Galerií 
hlavního města Prahy dlouhodobá výstava do 31. 12.
JIŘÍ DAVID – APOTEÓZA do 22. 5.
MOVING IMAGE DEPARTMENT – IV. KAPITOLA: THE 
RHETORIC OF TIME, REVISITED do 22. 5.
220. VÝROČÍ NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE. AJ WEJ-WEJ: ZVĚROKRUH do 31. 8.
EL HADJI SY: MALBA – PERFORMANCE – POLITIKA do 22. 5.
INTRODUCING HELENA HLADILOVÁ – FALEŠNÉ JEZERO do 22. 5.
POETRY PASSAGE#2  do 22. 5.
ZDENĚK RYKR A TOVÁRNA NA ČOKOLÁDU  27. 5. – 28. 8.
GRAND PRIX ARCHITEKTŮ 13. 5. – 5. 6.
CRANACH ZE VŠECH STRAN od 23. 6.
SEN A SKUTEČNOST – 30 LET SBÍRKY ARCHITEKTURY 
NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE 24. 6. – 18. 9.
DIPLOMANTI AVU 2016 24. 6. – 3. 8.

GALERIE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
www.en.ghmp.cz, www.ghmp.cz
Dům U Zlatého prstenu
Praha 1, Týnská 6 
Otevřeno út–ne 10.00 – 18.00
START UP: ARTUR MAGROT – NEBUDE TO TRVAT DLOUHO do 19. 6.

Dům U Kamenného zvonu
Praha 1, Staroměstské nám. 13, tel. 222 327 851
Otevřeno út–ne 10.00 – 20.00
DAVID CRONENBERG – EVOLUTION – Významný kanadský režisér patří k 
tvůrcům s bohatou výtvarnou fantazií a z toho těží i výstavní projekt věnovaný 
jeho celoživotnímu filmovému dílu. Cronenbergovy surrealistické vize 
doprovázející akční příběhy jeho filmů s atmosférou science fiction budou 
představeny prostřednictvím skutečných artefaktů a modelů vzniklých pro 
jednotlivé snímky spolu s dynamickými audiovizuálními prvky. do 17. 7.

Městská knihovna, 2. patro
Praha 1, Mariánské nám. 1
Otevřeno út–st, pá–ne 10.00 – 18.00 h, čt 10.00 – 20.00
NEKLIDNÁ FIGURA – EXPRESE V ČESKÉM SOCHAŘSTVÍ KOLEM 1900 4. 5. – 25. 9.

Dům fotografie
Praha 1, Revoluční 1006/5
Otevřeno út–st, pá–ne 10.00 – 18.00, čt 10.00 – 20.00
ANDREAS GROLL do 8. 5.
ČTVRTSTOLETÍ. INSTITUT TVŮRČÍ FOTOGRAFIE FPF SLEZSKÉ 
UNIVERZITY V OPAVĚ 1990–2015 31. 5. – 18. 9. 

Colloredo-Mansfeldský palác
Karlova 2, Praha 1 
Otevřeno út–ne 10.00 –18.00
PROHLÍDKOVÁ TRASA dlouhodobá expozice
FANTASTICKÝ REALISMUS – Fantastický realismus je v Česku málo 
známý malířský směr fantaskně a groteskně založené tvorby druhé 
poloviny 20. století, odkazující se k celé řadě historických fází dějin 
umění, a zároveň k aktuálním pop-kulturním tématům. do 4. 9.

Bílkova vila
Praha 6-Hradčany, Mickiewiczova 1, tel. 224 322 021
Otevřeno út–ne 10.00–18.00
FRANTIŠEK BÍLEK / OTČENÁŠ od 16. 5.
ATELIÉR A DÍLO FRANTIŠKA BÍLKA – Cílem expozice je ukázat na vybraných 
dílech Františka Bílka (volné sochy, reliéfy, kresby, grafiky, nábytek, keramika) 
celkový charakter jeho umění a poskytnout tak divákovi výstižný názor na osobní 
přínos Bílka českému a světovému modernímu umění. stálá expozice
RANÉ SKICI FRANTIŠKA BÍLKA  stálá expozice
OTČENÁŠ FRANTIŠKA BÍLKA – Výstava připomíná první autorskou knihu 
Františka Bílka –Otčenáš, která vznikla v roce 1901. Předmluvu k ní napsal 
přítel Otokar Březina. Jedná se o soubor šestnácti textem doprovázených 
reprodukcí kreseb, litografií i sochařských prací, které dokládají jedinečnou 
Bílkovu invenci a propojují navzájem několik žánrů. od 16. 5.

MUSEUM KAMPA NADACE JANA A MEDY MLÁDKOVÝCH
Praha 1, U Sovových mlýnů 503/2, tel. 257 286 147, fax 257 286 
113, www.museumkampa.cz, Otevřeno: denně 10.00–18.00
Restaurace a kavárna Sovovy mlýny v přízemí hlavní budovy s jedinečným 
výhledem na Vltavu a Karlův most nabízí tradiční české speciality, domácí 
uzeniny, pečená masa, špízy na jehle ale i oblíbená jídla mezinárodní 
kuchyně. Otevřeno denně 10-23.30 h, www.sovovy-mlyny.cz
FRANTIŠEK KUPKA A TĚLESNOST V ZOBRAZENÍ SOUČASNÍKŮ 
(Munch, Kokoschka, Šaloun, Preisler...) 24. 5. – 11. 9. 
7 + 1 MISTŘI ČESKÉHO SKLA - Výstava navazuje koncepcí na výstavní 
projekt z roku 1983, který uskutečnila Meda Mládková v American Craft 
Museu v New Yorku (dnešní Museum of Arts and Design). Přehlídku, 
na které byli prezentováni  St. Libenský, J. Brychtová, R. Roubíček, V. 
Lišková, J. Harcuba, V. Cigler a Vl. Kopecký 31. 5. – 28. 9. 
JIŘÍ BIELECKI - Výstava děl Jiřího Bieleckého, malíře, grafika a tvůrce 
objektů a výrazného člena Klubu konkretistů  21. 5. – 28. 9.
KAREL TRINKEWITZ - KOLÁŽE A OBJEKTY Z LET 1960 – 1970 do 15. 5.
FRANTIŠEK KUPKA - VANOUCÍ MODŘE - Obrazy a 
malby z počátku 20. století do 22. 5. 
KAREL MALICH - NOVĚ OBJEVENÝ - Objekty z posledních 
let od roku 2009 do současnosti do 31. 5. 

JIŘÍ MRÁZEK - TERRA INCOGNITA - Obrazy z let 1940 – 1960 do 6. 6. 
VÝZNAČNÁ DÍLA ZE SBÍRKY JANA A MEDY MLÁDKOVÝCH  na zámku v 
Moravském Krumlově - Obrazy, sochy, kresby a grafiky významných 
českých a slovenských autorů z let 1960 – 1980 do 31. 10.
Další informace na www.museumkampa.cz/programy

CENTRUM SOUČASNÉHO UMĚNÍ DOX
Praha 7, Poupětova 1, tel. 295 568 102, 775 442 362, info@dox.cz, www.dox.cz
Spojení: metro C – Nádraží Holešovice, tram 12, 14, 24, st. Ortenovo náměstí.
Otevřeno: so-po 10.00 – 18.00, út zavřeno, čt 11.00 – 
21.00 (kavárna do 22.00), st a pá 11.00 – 19.00
Největší centrum současného umění v České republice. Multifunkční 
prostor pro prezentaci mezinárodního i českého umění, architektury 
a designu – kavárna – knihkupectví – designový obchod.
UPFRONT: VÁLEČNÍ FOTOREPORTÉŘI. Výstava představuje fotografie 23 
respektovaných fotografů pocházejících převážně ze španělsky mluvících 
zemí. Světově uznávaní fotoreportéři vystavují snímky z Blízkého východu, 
Afriky nebo Latinské Ameriky, které jsou znepokojivou sondou do osudů 
lidí žijících v těchto konflikty sužovaných oblastech. do 23. 5.
DUŠE PENĚZ. Rozsáhlý multimediální projekt se prostřednictvím děl 
tří desítek zahraničních i českých umělců pokouší zkoumat způsob 
a některé důsledky toho, jak je dnešní svět důsledně kolonizován 
prostřednictvím současného ekonomického modelu. do 6. 6.
TOMÁŠ UMLAUF: PHOTOGRAPHS – LIFESTYLE. Výstava českého 
fotografa a poutníka Tomáše Umlaufa představuje několik set 
černobílých fotografií z 90 zemí světa. do 27. 6.
KAREL NEPRAŠ: RODINA PŘIPRAVENÁ K ODJEZDU. Ve spolupráci 
s rodinou uznávaného sochaře Karla Nepraše představuje DOX 
rekonstrukci jeho známého monumentálního sousoší s názvem 
Rodina připravená k odjezdu. 12. 5. – 17. 10.
RICHARD KOČÍ: VÍŘENÍ PRACHU. Výstava představí tvorbu sochaře 
Richarda Kočího, kterou v posledních letech charakterizuje odklon od 
monumentálních dřevěných plastik, v nichž převažovala architektonická 
racionalita, směrem k současné podobě tvarů vyznačujících se 
hravostí barev a organickou mnohotvárností. 3. 6. – 31. 8.
SPORTU ZDAR! Výstava představí díla a projekty více než čtyř desítek současných 
českých umělců, která odrážejí vztah umění a sportu od roku 1945 do 
současnosti. Vedle maleb, kreseb, grafik a fotografií výstava představí i koláže, 
sochy či instalace známých i méně známých tvůrců. 24. 6. – 19. 9.

GALERIE RUDOLFINUM
Praha 1, Alšovo nábř. 12, tel. 227 059 205
Otevřeno denně kromě pondělí út-st, pá-ne 10.00 – 18.00, čt 10.00 – 20.00
galerie@rudolfinum.org, www.galerierudolfinum.cz
TARYN SIMON - Ptáci ve filmech s Jamesem Bondem, zboží pašované 
skrz Kennedyho letiště, algoritmy obrázkových kolekcí, utajované základny 
amerických náboženských, administrativních nebo vojenských institucí... 
Newyorská umělkyně TARYN SIMON (1975) vytváří propracované 
rejstříky věcí, skrytých doslova nebo obrazně. do 10. 7.

MUZEUM HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Praha 8, Na Poříčí 52, tel. 224 816 772-3, www.muzeumprahy.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00 – 18.00 každá poslední středa 
v měsíci otevřeno do 20.00; muzeum@muzeumprahy.cz
NEGRELLIHO VIADUKT – 170 LET OD ZAHÁJENÍ STAVBY – obrazová 
výstava před hlavní budovou Muzea hlavního města Prahy, Negrelliho 
viadukt je druhým nejstarším stojícím mostem v Praze a zároveň 
nejstarším železničním mostem přes řeku Vltavu. do 22. 6. 
BŘEVNOV – VE STÍNU KLÁŠTERA, HRADČANŮM NA DOHLED 
– Výstava o Břevnově je další, v pořadí sedmá, z cyklu o 
pražských historických předměstí. 4. 5. – 31. 10. 
PRAŽSKÉ BIOGRAFY -  Pomíjivé kouzlo potemnělých sálů do 5. 2. 2017

Zámek Ctěnice
Bohdanečská 259/1, 190 17  Praha 9 - Vinoř,  
Otevřeno duben až říjen: út-ne 10.00 – 18.00 

VEČERNÍČEK SLAVÍ 50 LET – Výstava mapuje příběh fenoménu „Večerníček“. 
Nenápadná pohádka na dobrou noc postupně přerostla díky mimořádné 
dramatické, výtvarné i animační kvalitě formát krátkého žánrového 
útvaru a stal se z ní zcela originální televizní subjekt. do 30. 10.

FUTURA
Centrum pro současné umění
Praha 5 – Smíchov, Holečkova 49, tel. 251 511 804
info@futuraproject.cz, www.futuraproject.cz
Otevřeno st-ne 11.00 – 18.00
THOMAS JEPPE: NEO LAD do 5. 6.
KASIA FUDAKOWSKI do 5. 6.
JIMENA MENDOZA do 5. 6.

PRAŽSKÝ HRAD
www.hrad.cz nebo tel. 224 373 109 
Gotické podlaží Starého královského paláce 
Otevřeno denně 9.00 – 17.00 (1. duben – 31. října)
PŘÍBĚH PRAŽSKÉHO HRADU stálá expozice
OSLAVY 700. VÝROČÍ NAROZENÍ KARLA IV. NA PRAŽSKÉM HRADĚ. 
Význam tohoto výročí zdůrazní zcela mimořádné vystavení Českých 
korunovačních klenotů ve Vladislavském sále od 15. do 29. května 2016, 
které se jinak koná pouze u příležitosti volby prezidenta republiky.
Následující expozice otevřeny denně 10.00 – 18.00 
Císařská konírna Pražského hradu 
ŽEZLO A KORUNA. KAREL IV. A ČESKÉ KRÁLOVSKÉ KORUNOVACE 15. 5. – 28. 9. 

Jízdárna Pražského hradu
KORUNA KRÁLOVSTVÍ 15. 5. – 28. 9.

Tereziánské křídlo Starého královského paláce
KORUNA MATKY MĚST 15. 5. – 28. 9.

Románské podlaží Starého královského paláce
KORUNA BEZ KRÁLE 15. 5. – 28. 9.

Rožmberský palác
KORUNA NA DLANI 15. 5. – 28. 9.

Artinbox gallery
Perlová 370/3, Dům v kisně, Praha - Staré Město 
Otevřeno út-čt 14.00 – 16.00, nebo na vyžádání na tel. 777 748 433 
www.artinbox.cz, nadiarovderova@seznam.cz 
Aktuálně sledujte naše stránky na facebooku: Artinbox - galerie fotografie.
Galerijní prázdniny červen-červenec.
Hlavní sál galerie 
RUSKO 1896 – 2016 - PŘÍBĚH RUSKA OČIMA TŘÍ ČESKÝCH FOTOGRAFŮ 
- Dana Kyndrová, František Krátký, neznámý legionář - Výstava chce 
přispět k diskusi, co je pro Rusko typické, zvláštní a neměnné a co se 
změnilo. Tři autoři, tři epochy, tři styly - v mozaice skládají obraz proměn 
fotografie jako média v odstupu 120 let na obrazu Ruska a možná 
pomůžou nalézt cestu k pochopení ruské duše.  6. 5. – 28. 5.
Malý sál galerie
JIŘÍ KOLÁŘ – VÝSTAVA Z CYKLU: LIDÉ SNĚTE! 6. 5. – 28. 5.
Přijímáme do komisního prodeje díla klasiků české fotografie.

Ateliér Josefa Sudka
Újezd 30, Praha 1, tel. 725 723 410, 224 174 704 
www.atelierjosefasudka.cz, info@atelierjosefasudka.cz  
Otevřeno út-ne 12.00 – 18.00
VÁCLAV KOPECKÝ do 21. 5.
JAROMÍR FUNKE 25. 5. – 25. 6.
JOSEF SUDEK 29. 6. – 30. 8.

P Ř E H L E D  V Ý S T A V

Pražské 
galerie

05
-0

6/
20

16

Museum 
Montanelli
Kai Teichert

Národní galerie v Praze 
- Valdštejnská jízdárna

Císař Karel IV. 
1316 – 2016

Galerie La Femme
4 elementy

Galerie hl. m. Prahy 
Dům U Kamenného zvonu
David Cronenberg



kv
ět

en
 - č

er
ve

n 
20

16

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 
20

16

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 
20

16

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 
20

16

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 
20

16

G A L E R I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y G A L E R I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y G A L E R I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y G A L E R I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y

VYBRANÉ VÝSTAVY V ČR:
B E N E Š O V
Muzeum umění a designu
 Benešov, Malé náměstí 1, tel. 317 729 113, recepce@muzeum-umeni-benesov.cz
 www.muzeum-umeni-benesov.cz
Otevřeno út-pá 10.00 – 13.00 a 14.00 – 17.00, so-
ne 10.00 – 12.00 a 13.00 - 16.00
Hlavní budova muzea, Malé náměstí 1 
ČESKÁ A SLOVENSKÁ FOTOGRAFIE 19. A 20. STOLETÍ  stálá expozice
ČESKÁ MALBA DNES  stálá expozice
KRESBA A GRAFIKA OSOBNOSTÍ ČESKÉHO UMĚNÍ 20. STOLETÍ  stálá expozice
MILOSLAV CHLUPÁČ A SOUČASNÁ ČESKÁ PLASTIKA stálá expozice
MĚSTSKÝ MOBILIÁŘ MM-CITÉ - Komorní výstava připravená v 
rámci festivalu Designblok ‚15 představuje špičkový český mobiliář 
zlínské značky mm-cité za níž stojí designérská a organizační 
práce Radka Hegmona a Davida Karáska. do 31. 5.
DESIGNBLOK BENEŠOV 2015: LEGO+  – Firma prezentující 
známou dětskou stavebnici zaznamenala v posledním 
období další mimořádný globální růst. do 31. 5.
MARIE BLABOLILOVÁ – RASTRY – Výstava představí tvorbu významné 
české malířky a grafičky za poslední tři dekády, kdy autorka 
soustředěně rozvíjela osobitý koncept poezie každodennosti - motivy 
interiérů, zátiší, městských i přírodních krajin. do 20. 5.

B R N O
Moravská galerie v Brně
www.moravska-galerie.cz, info@moravska-galerie.cz, tel. 532 169 111 
Otevřeno st, pá-ne 10.00 – 18.00, čt 10.00 –19.00
objednané skupiny na tel. 532 169 149
27. BIENÁLE BRNO – Místodržitelský palác, Pražákův palác, 
Uměleckoprůmyslové muzeum 16. 6. – 30. 10.

Pražákův palác
Husova 18, Brno 
MODERNÍ A SOUČASNÉ UMĚNÍ stálá expozice
ART IS HERE do 31. 12. 2017
JÁN MAČUŠKA – ČAS PŘÍBĚH PROSTOR  do 22. 5.
PATRICIE FEXOVÁ – RYSY do 1. 6.

Místodržitelský palác
Moravské náměstí 1a, Brno
UMĚNÍ OD GOTIKY PO 19. STOLETÍ stálá expozice

Uměleckoprůmyslové muzeum
Husova 14, Brno
UŽITÉ UMĚNÍ A DESIGN stálá expozice
ONDŘEJ PŘIBYL – MECHANICKÝ DIVÁK do 22. 5.
MAXIM VELČOVSKÝ – VŠE ZA 39 do 22. 5.
NA HRANĚ. ODĚVNÍ KONCEPTY MILANA KNÍŽÁKA, LIBĚNY 
ROCHOVÉ A MICHALA ŠVARCE V 80. LETECH do 8. 5.
DESIGN.LIVE! TEREZA ROSALIE KLADOŠOVÁ – CHATAŘI do 5. 6. 

Jurkovičova vila
Jana Nečase 2, Brno-Žabovřesky 
jurkovic@moravska-galerie.cz, doporučujeme rezervaci předem 
březen čt-ne 10.00 – 12.00 a 12.30 – 16.00 
duben-říjen út-ne 10.00 – 12.00 a 12.30 – 18.00 
DUŠAN JURKOVIČ – ARCHITEKT A JEHO DŮM stálá expozice
MARTIN RAJNIŠ – PRVNÍ ARCHITEKTURA do 6. 11.

Č E S K É  B U D Ě J O V I C E
Dům umění – Galerie současného umění
České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 38, tel. 386 360 539
adoks@centrum.cz, www.dumumenicb.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00 – 13.00 a 13.30 – 18.00 
ANTONÍN KRATOCHVÍL do 12. 6.
SEAN SCULLY 21. 6. – 12. 8.

H A V L Í Č K Ů V  B R O D
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Havlíčkův Brod, Havlíčkovo nám. 18, tel. 569 427 035
www.galeriehb.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00
JOSEF LADA NEJEN DĚTEM 6. 5. – 10. 7.

Pobočka ČSOB Havlíčkův Brod 
Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 1963 
Otevřeno po a st 9.00 – 12.30 a 13.30 – 17.00, út, 
čt a pá 8.00 – 12.30 a 13.30 – 16.00
PRODEJNÍ VÝSTAVA OBRAZŮ JIŘÍHO KARLÍKA ŘEKA ŽIVOT – Koupí díla 
podpoříte sdružení na pomoc dětem Beruška HB, z. s. do 30. 6. 

H O D O N Í N
Galerie výtvarného umění v Hodoníně
Hodonín, Úprkova 2, tel. 518 351 051 
Otevřeno denně kromě po út-pá 9.00 – 17.00, so-ne 13.00 – 17.00, první neděle v 
měsíci volný vstup 
www.gvuhodonin.cz, info@gvuhodonin.cz
ZAKLADATELSKÁ GENERACE SVUM + VÝTVARNÝ REGION (60. LÉTA 20. STOLETÍ 
AŽ PO SOUČASNOST)-Stálá expozice prezentuje veřejnosti díla zakladatelské 
generace spolku Sdružení výtvarných umělců moravských a díla výtvarníků regionu 
jihovýchodní Moravy od konce 19. století po současnost. stálá expozice
STANISLAV LOLEK 1873 – 1936 RAPSODIE VOLNÉ PŘÍRODY: krajinomalby 
počátku 20. století z okruhu tzv. Mařákovy školy do 26. 6.

C H E B 
Galerie výtvarného umění v Chebu
Cheb, nám. Krále Jiřího z Poděbrad 16, tel. 354 422 450
Otevřeno denně kromě pondělí 10.00 – 17.00, info@gavu.cz, www.gavu.cz
MODERNÍ UMĚNÍ stálá expozice
GOTIKA stálá expozice
FRANTIŠEK TICHÝ, EXHIBICE TĚLA květen – červenec
FRITZ PONTINI - Údolí Slatinného potoka u Františkových Lázní, kol.1910
do 19. 6.
PETRA HEROTOVÁ do 19. 6.
MAXIM KOPF, Uhelný revír falknovský, 1929 červen – červenec
FESTIVAL GRAFFITI BOOM  červen – červenec
FRIEDRICH FEIGL (1884-1965) červen – červenec
JIŘÍ FRANTA, ILUSTRACE do 2. 10.
JOSEF VÁCHAL – KNIHA VZPOMÍNEK – dialog díla a fotografie do 19. 6.
Retromuseum:
DESIGN A ŽIVOTNÍ STYL 60. AŽ 80. LET V ČSSR stálá expozice
RETROMUSEUM – umění a životní styl 60. až 80. let v ČSSR stálá expozice
KDYŽ BOTY, TAK BOTASKY! Fenomén Botas v Československu do 28. 8. 
DESIGNÉR JOSEF CUPÁK do 12. 6. 
ANTONÍN PANENKA červen – červenec
VÝSTAVA VE VÝLOZE – PŘEDMĚTY Z FOTOGRAFIÍ

C H Ý N O V  U  T Á B O R A
Bílkův dům v Chýnově
Údolní 133, 391 55 Chýnov u Tábora
Otevřeno: út-ne 10.00 – 12.00, 13.00 – 17.00 
CHÝNOVSKÁ VIZE FRANTIŠKA BÍLKA – Nová expozice nabízí 
jedinečnou příležitost seznámit se s díly, která mají z větší části 
přímý vztah k chýnovskému domu. stálá expozice

J A B L O N E C  N A D  N I S O U
Městská galerie MY
Jablonec nad Nisou, Mírové náměstí 19, www.galerie-my@seznam.cz
Výstavní síň Domu Jany a Josefa V. Scheybalových 
Kostelní ulice 6, tel. 483 356 202
Otevřeno  út-pá 10.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00, so 10.00 – 13.00
ZMIZELÝ JABLONEC – NOSTALGICKÁ OHLÉDNUTÍ ZA MINULOSTÍ – Připomínka 
Jablonce nad Nisou nejen na dobových fotografiích a historických pohlednicích; 
Výstava ke 150. výročí povýšení Jablonce nad Nisou na město. do 13. 8. 

J I H L A V A
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
tel. 567 309 722, www.ogv.cz Otevřeno denně kromě po 10.00 – 
18.00, Každou neděli a první středu v měsíci vstup zdarma
Masarykovo nám. 24 
ZE SBÍREK… stálá expozice
JAN JIŘÍ RATHSAM – V TAKOVÉ KRÁSNÉ SPOLEČNOSTI II. do 15. 5. 
ANTONÍN SLAVÍČEK - MEZI ŽIVOTEM A UMĚNÍM (1870 – 1910) 26. 5. – 21. 8.
IRENA WAGNEROVÁ – REMINISCENCE do 15. 5.

Komenského 10
NA POMEZÍ SAMOTY - Představuje díla českých, islandských a 
norských umělců, kteří se v létě 2015 zúčastnili série tří umělecko-
vědeckých expedic do (nejen) průmyslových oblastí východního 
Islandu, severních Čech a severního Norska.  do 29. 5.
KURT GEBAUER - MUŽISMUS 16. 6. – 28. 8.
IGLOO – galerie zvuku 2. 6. – 4. 9.
Alternativa
HELENA BLAŠKOVÁ, MARIE HLADÍKOVÁ - LETOKRUHY CHAOSU do 29. 5.
PAVLA KRKOŠKOVÁ BYRTUSOVÁ A DĚTI - NUDA, NUDA 2. 6. – 11. 9. 

K A R L O V Y  V A R Y
Galerie umění Karlovy Vary
Karlovy Vary, Goethova stezka 6, tel. 353 224 387
Otevřeno denně kromě po 10.00 – 17.00, 
www.galeriekvary.cz,  info@galeriekvary.cz
ČESKÉ UMĚNÍ 20. STOLETÍ – např. A. Slavíček, J. Preisler, J. Trampota, 
J. Zrzavý, J. Čapek, E. Filla, J. Šíma, M. Medek, V. Boštík, K. Nepraš, M. 
Rittstein, Z. Sýkora, K. Malich, F. Skála, J. Róna aj. stálá expozice
ČESKÁ KRAJINOMALBA PRVNÍ POLOVINY 20. STOLETÍ - Výstava ze sbírek 
karlovarské galerie představí výběr z krajinářské tvorby A. Slavíčka, F. Kavána, 
V. Špály, W. Nowaka, O. Kubína, J. Trampoty, V. Sedláčka, ad. do 22. 5.
VĚRA & VLADIMÍR MACHONINOVI 60‘/70‘ - výstava představí jejich 
nejvýznamnější realizace (např. hotel Thermal, OD Kotva) prostřednictvím 
posterů, modelů, originálů výkresů i mobiliáře. do 22. 5.
EUGEN GOMRINGER / ROBERT S. GESSNER - Významný švýcarský literát 
Eugen Gomringer (*1925) představí svou výtvarnou tvorbu – konkrétní 
poezii, v níž hraje významnou roli písmo. 26. 5. – 26. 6. 

Interaktivní galerie Becherova vila
Karlovy Vary, Krále Jiřího 1196/9, tel. 354 224 111, www.becherovavila.cz
Otevřeno út-ne 10.00 – 17.00
DOMORODÉ UMĚNÍ AFRIKY ZE SBÍRKY MANŽELŮ ZEMANOVÝCH do 19. 6.

Letohrádek Ostrov
Ostrov nad Ohří, Zámecký park, tel. 737 072 522, letohradek@galeriekvary.cz
Otevřeno út-ne 10.00 – 17.00
Z provozních důvodů zavřeno do 12. 5. 2016.
MICHAL CIHLÁŘ – DENÍKY Z CEST 12. 5. – 10. 7.
HANA FISCHEROVÁ – FOTOGRAFIE - V profilové výstavě představí život 
svých vrstevníků v nečekaných a pestrých situacích. 12. 5. – 10. 7.
ANTONÍN PROCHÁZKA – ŠTĚSTÍ TOMU, KDO MNE MÁ - Příslušník 
meziválečné avantgardy, Antonín Procházka (1882 – 1945), patří mezi 
nezaměnitelné tvůrce, klasiky českého umění. 12. 5. – 10. 7.

K L A T O V Y
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U Bílého jednorožce
Klatovy, nám. Míru 149, tel. 376 312 049
www.gkk.cz, klatovy@gkk.cz, otvírací hodiny
Otevřeno denně kromě po 10.00 – 12.00 a 13.00 - 17.00 
TEORIE CHLUPATÉHO MÍČE  do 19. 6.
HANA PURKRÁBKOVÁ, KAREL PAUZER – VIDĚT ŽIVOT 25. 6. – 28. 8.
Kostel sv. Vavřince
ELIŠKA JAKUBÍČKOVÁ 2016 do 19. 6. 
SPOLEČNÉ CESTY - Společná výstava výtvarníků klatovska a  německé 
příhraniční oblasti z okolí města Chamu. 25. 6. – 17. 7. 

Klenová
Galerie Klatovy / Klenová
Klenová 1, 340 21 Janovice nad Úhlavou www.
gkk.cz, info@gkk.cz, tel. 376392208
otevřeno denně kromě po 9.00 – 12.00 a 12.30 – 17.00
Zámek
ZÁMEK KLENOVÁ stálá expozice
LINORYT I – ze sbírek GKK do 17. 7.  
Purkrabství
PAVEL PŘIBYL – REALITA NA HRANĚ do 12. 6. 
Sýpka
CESTA 2016 - 13. ročník přehlídky výtvarných 
oborů ZUŠ Plzeňského kraje do 5. 6.
UB LETADLO – LET 2 12. 6. – 7. 8.

K U T N Á  H O R A
GASK – Galerie Středočeského kraje
Kutná Hora, Barborská 51-53, tel. 725 377 433
pokladna-kh@gask.cz, www.gask.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00 – 18.00
STAVY MYSLI / ZA OBRAZEM STÁLÁ EXPOZICE do 25. 5. 2017
IHS - IESUM HABEMUS SOCIUM schodiště severní věže do 29. 11. 2018
PAVEL BRÁZDA – MEZI ZAČÁTKY A KONCI II do 12. 6.
IGOR GRIMMICH – IMAGE do 22. 5.
ELIŠKA LHOTSKÁ - THE FUTURE IS NOW do 22. 5.
ERIK SIKORA – TĚŠENÍ do 22. 5.
JAROSLAV VALEČKA – KRAJINA VNITŘNÍ A KRAJINA VNĚJŠÍ do 22. 5.
JAKUB ŠPAŇHEL – KYTKY, MĚSTA, MOTÝLI 15. 5. – 4. 9.
LUKÁŠ JASANSKÝ – MARTIN POLÁK – NA BÍLÉM PAPÍŘE 15. 5. – 4. 9.
DANA SAHÁNKOVÁ – VERTIKÁLA ŠEROSVITU 5. 6 . – 30. 10. 
VJEMY – ADAM A SAMUEL CIGLEROVI A SVĚTLANA 
KOŽENOVA – STŘÍBRO 5. 6 . – 30. 10. 
VÁCLAV LINEK – OPOŽDĚNÉ PŘÍCHODY 5. 6 . – 30. 10. 
DOROTA SADOVSKÁ 5. 6 . – 9. 4. 2017
XXL POHLEDŮ NA SOUČASNÉ SLOVENSKÉ VÝTVARNÉ UMĚNÍ 26. 6. – 23. 10.
Lektorské centrum GASK
Každé úterý a středa 14.00 – 16.00 GASK dětem (kromě prázdnin)
Více informací: www.gask.cz

L I B E R E C
Oblastní galerie v Liberci
Liberec, U Tiskárny 1, tel. 485 106 325, www.ogl.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00 – 17.00, čt 10.00 – 19.00 
JAROSLAV RÓNA – OBRAZ A SOCHA - Jaroslava Rónu známe jako 
člena skupiny Tvrdohlaví, která v tehdejším Československu v 80. 
a 90. letech reprezentovala postmoderní estetiku. do 6. 6. 
ATELIÉR / STUDIO - Výstava představí práce čtyř studentů z ateliéru 
Interaktivních médií Fakulty umění a designu Univerzity Jana Evangelisty 
Purkyně v Ústí nad Labem, který vede doc. Mgr.A. Pavel Kopřiva  22. 5. 
JANA HUNTEROVÁ – COSPLAYERS do 22. 5. 
PŘÍBĚHY KRAJE – Regionální umění po roce 1945 s vazbou k 
regionu tvoří početnou skupinu děl, která z prostorových důvodů 
nemůže být ve stálé expozici vystavena. do 5. 6.
JAN SÁGL –Významný český fotograf, průkopník barevné fotografie v Čechách, 
známý zejména svou krajinářskou fotografií, ale i skrytými zákoutími světových 
velkoměst. Jeho práce obsahuje cykly z ještě socialistického Československa 
i soubory fotografií vytvořených po celém světě. 26. 5. – 4. 9. 
ADOLF LACHMAN – výstava ilustrátora jedné z nejslavnějších 
českých počítačových her Machinarium. 26. 5. – 18. 9. 
JAN KRTIČKA – Zvuková instalace o čtyřech částech. Projekt 
vychází z hledání možností, jak evokovat vizuální obraz zvukovým 
záznamem za pomoci mluveného slova. 26. 5. – 4. 9. 
NĚMECKOČESKÁ VÝSTAVA LIBEREC 1906 – Projekt výstavy a knihy, plánovaný 
pro letní sezónu 2016 do Oblastní galerie Liberec a Severočeského muzea 
má snahu rekonstruovat historické souvislosti, zákulisí vzniku a podobu 

zcela mimořádné výstavy Německých Čech, která proběhla v létě roku 1906 
na rozlehlých pozemcích nad libereckou přehradou. 16. 6. – 18. 9. 
PUNK V ČESKÉ ARCHITEKTUŘE 16. 6. – 28. 8.

L I T O M Ě Ř I C E
Severočeské galerie výtvarného umění v Litoměřicích
Litoměřice, Michalská 7, tel. 416 732 382
info@galerie-ltm.cz, www.galerie-ltm.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00 – 12.00 a 13.00 – 18.00 (duben 
– září) , 9.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00  (říjen – březen)
UMĚNÍ 13.–20. STOLETÍ; Mistr litoměřického oltáře, Mistr IW, P. Brandl, J. Kupecký, 
M. B. Braun, A. Mánes, J. Mánes, A. Kosárek,A. B. Piepenhagen, 
E. G. Doerell, A. Chittussi, V. Brožík stálá expozice 
EXPOZICE NAIVNÍHO UMĚNÍ stálá expozice
JITKA ŠTENCLOVÁ – PŘEMĚNY do 29. 5.
HOFFMEISTEROVA IRONICKÁ KRONIKA DOBY  17. 6. – 11. 9.
Parkán Severočeské galerie výtvarného umění
MARIUS KOTRBA – SOCHY 13. 5. – 2. 10. 

Galerie a muzeum litoměřické diecéze
Litoměřice, Mírové nám. 24
Otevřeno denně kromě po duben – září 9.00 – 12.00 a 13.00 
– 18.00, říjen – březen 9.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00
UMĚNÍ 12.–18. STOLETÍ  – Mistr Tiburtinské Sibylly, Mistr 
IW, L. Cranach st., J. Steen, K. Škréta, A. Kern, T. Pock, M. 
B. Braun, umělecké řemeslo. stálá expozice 

L O U N Y
Galerie města Loun 
Osvoboditelů 411, 440 01 Louny, www.gaml.cz, info@gaml.
cz, (Vrchlického divadlo info@divadlolouny.cz)
Otevřeno po-pá 14.00 – 19.00
MILOŠ ŠEJN AGARA - Miloš Šejn představí kolekci obrazů, které vznikly při jeho 
pobytu na březích řeky Ohře, a jak je u tohoto umělce zvykem, jeho obrazy netvoří 
zdaleka jen barvy, ale také přírodní materiály a atypický přístup k tvorbě. do 31. 5.

M Ě L N Í K
MEKUC - Mělnické kulturní centrum
Galerie Ve věži
Mělník, Pražská brána, ulice 5. května, galerie@mekuc.cz, www.mekuc.cz
Otevřeno denně kromě po 14.00 – 23.00
SILVIA GAJDOŠÍKOVÁ-BELIS – OBRAZY ZPOD KŮRY do 22. 5.
RUDOLF BRANČOVSKÝ – OBRAZY 27. 5. – 31. 7.

N Á C H O D
Galerie výtvarného umění v Náchodě
Zámecká jízdárna
Náchod, Smiřických 272, tel. 491 423 245, www.gvun.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00 – 17.00 
5 × 10 - Výstava k 50. výročí Galerie výtvarného umění v 
Náchodě je věnovaná historii, činnosti výzkumné a publikační 
i působení náchodské galerie v regionu. do 12. 6.
ČESKÉ UMĚNÍ ZE SBÍRKY GVUN – ČÁST III. ABECEDA ČESKÝCH GRAFIKŮ 
Po výstavách malby a plastiky z fondu galerie bude 
představena její grafická sbírka. 7. 5. – 12. 6.
MICHAL MALINA – TOPOGRAPHY. Z CYKLU UMĚLCI DO 40 LET 12. 5. – 12. 6. 
VÁCLAV MALINA – OD IMPRESE K ABSTRAKCI 25. 6. – 4. 9. 
VENDULA CHALÁNKOVÁ – ILUSTRACE. Z CYKLU UMĚLCI DO 40 LET 30. 6. – 4. 9. 

N O V É  M Ě S T O  N A  M O R A V Ě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 1, tel. 566 654 211
pokladna@horackagalerie.cz, www.horackagalerie.cz
otevřeno denně kromě po a státních svátků út-ne 9.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00,
Z DÍLA JANA ŠTURSY, Z TVORBY V. MAKOVSKÉHO, JOSEF MAŘATKA, 
JOSEF VÁCLAV MYSLBEK, KAREL POKORNÝ, JANA ŠTURSY, OLDŘICHA 

BLAŽÍČKA, JOSEFA JAMBORA, ALOISE PODLOUCKÉHO
KRAJINÁŘSKÁ EXPOZICE (O. Blažíček, J. Jambor, R. Hanych, 
P. Kopáček, B. Lacina aj.) Zámecký kabinet
JIŘÍ ŽIDLICKÝ – KRESBY - Prodejní výstava novoměstského rodáka, myslivce 
a malíře. V zámecké arkádě je k vidění asi padesátka kreseb zachycující 
krajinu Novoměstska. Jde o díla ze soukromé sbírky. do 29. 5.
KAREL POKORNÝ – KAREL IV. - Výstava k 700. výročí narození Karla IV. z vlastních 
sbírek Horácké galerie. V Zámeckém kabinetu jsou k vidění komorní instalace 
návrhu plastiky od sochaře Karla Pokorného pro Karolinum. do 30. 10.
FRANTIŠEK VÍZNER – SKLO /MIROSLAV MATOUŠEK – FOTOGRAFIE  5. 5. – 25. 9.
ANTONÍN KAŠPAR – STRÁŽCI - Monumentální díla, jako například „Cesta“ 
či „Pocta pro Josepha Beyuse,“ budou provázána také se zámeckým 
nádvořím s instalovaným dílem „Poslední večeře.“ 12. 5. – 18. 9.
JAN VIČAR – AFRIKA - výstava bude za účasti autora zahájena v 
rámci Galerijní noci 2016. Výstava bude doplněna o etnografické 
sbírky pozapomenutého sochaře F. V. Foita. 20. 5. – 4. 9
LADISLAV MARTÍNEK – KRESBY 2. 6. – červenec

P L Z E Ň
Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň Masné krámy
Plzeň, Pařížská 18, otevřeno denně kromě po 10.00 – 18.00
MEZIVÁLEČNÁ MODERNA VE SBÍRKÁCH ZÁPADOČESKÉ 
GALERIE V PLZNI (1918–1938) do 18. 9.

Výstavní síň „13“
Plzeň, Pražská 13, tel. 377 908 511, www.zpc-galerie.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00 – 18.00
ŽIVLY V NÁS. Katastrofa a její obraz v kultuře 19. století - Výstava připravená k 
programu 36. ročníku plzeňského mezioborového sympozia k problematice 19. 
století pořádaného každoročně v rámci festivalu Smetanovské dny. do 22. 5.
LISTOVÁNÍ. MODERNÍ KNIŽNÍ KULTURA ZE SBÍREK MUZEA UMĚNÍ OLOMOUC
15. 6. – 16. 10.

R O U D N I C E  N A D  L A B E M
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Roudnice nad Labem, Očkova 5, tel. 416 837 301
www.galerieroudnice.cz, galerie@galerieroudnice.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00 
DÍLA ČESKÝCH UMĚLCŮ 20. STOLETÍ – např. Emila Filly, Jana Zrzavého, Mikuláše 
Medka a Václava Boštíka. Základ kolekce tvoří díla ze sbírky významného 
roudnického mecenáše Augusta Švagrovského. Hlavní magnet v něm 
představuje početný soubor obrazů Antonína Slavíčka. stálá expozice
JAN HENDRYCH – RASTISLAV JACKO – UČITEL A ŽÁK II do 12. 6.
JIŘÍ BRODSKÝ – RESTAURÁTORSKÉ PRÁCE – 
RESTAURÁTORSKÉ INSPIRACE do 5. 6.
ANTONÍN HUDEČEK A OKOŘ – z cyklu: Počátky moderny 23. 6. – 18. 9.
JANA KREJZOVÁ A KRISTÝNA ŠORMOVÁ – RAKU A 
HAIKU – z cyklu: Jiné světy 23. 6. – 12. 9.

G A L E R I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y

 prazske.galerie@seznam.cz
tel. 737 724 065

Pražské galerie vydává

P Ř E H L E D  V Ý S T A V

Galerie
Ceské
republiky

05
-0

6/
20

16

Alena Jahnová

Galerie 
výtvarného 

umění 
v Hodoníně
Rapsodie 

volné přírody

Galerie Klatovy 
/ Klenová

Teorie 
chlupatého 

míče

GASK - Galerie Středočeského kraje
Jakub Špaňhel

            ve spolupráci s 

Galerie výtvarného 
umění v Havlíčkově 
Brodě
Josef Lada 
nejen dětem


